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Skupieni w Klubie Pionierów Ziemi Darłowskiej darłowscy pionierzy tradycyjnie
7 marca organizują pod patronatem Burmistrza Miasta “Dzień Osadnika”. W tych
dniach 1945 roku w Darłowie pozostało około tysiąca jego niemieckich mieszkańców, w
tym trochę Polaków, Francuzów i Rosjan którzy byli tu na przymusowych robotach albo w
niemieckim obozie pracy budującym żelbetowe kadłuby statków.

Jak czytamy w ich wspomnieniach: “W pierwszych miesiącach powojennych  brakowało
wszystkiego a nawet wody i prądu. Wysadzone mosty drogowy i kolejowy, zniszczona
stocznia, zblokowany port, nieczynna gazownia i  elektrownia takie Darłowo pozostawili
nam Niemcy”. To czego nie udało się Niemcom zniszczyć przejęli Rosjanie i wszystko co
dla nich było użyteczne wywozili do Związku Radzieckiego, robiąc magazyny urządzeń i
rzeczy m.in. w kościele Mariackim, fabryce mebli i w innych miejscach. Komendantura
sowiecka rządziła wszystkim i nie uznawała władz polskich. Dzięki zapałowi coraz liczniej
przybywających w drugiej połowie lat czterdziestych XX wieku Osadników, Darłowo
stopniowo leczyło swoje rany. Osadnicy na czele z nieocenionym pierwszym powojennym
burmistrzem miasta Stanisławem Dulewiczem przywracali do życia wyludnione miasto i
nadawali mu polski charakter – czytamy dalej.

Święto Osadników Ziemi Darłowskiej z okazji 77 rocznicy polskiego Darłowa rozpoczęło się
w kościele św. Jerzego mszą świętą w intencji zmarłych i żyjących Pionierów Ziemi
Darłowskiej. Odprawił ją o. Adrian Zalewski z Parafii M.B. Częstochowskiej. Udział w niej
wzięli: Poczty Sztandarowe, Kompania Honorowa ZSM, władze miasta z burmistrzem na
czele, harcerze, Pionierzy. Za udział w mszy wszystkim podziękowała Bożena Tomalak –
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prezes Klubu Pionierów Ziemi Darłowskiej. Następnie przemaszerowano na plac Marszałka
Józefa Piłsudskiego, gdzie przy zapalonym zniczu pod Obeliskiem Pionierów Daniel Frącz –
z Biura Burmistrza powitał wszystkich przybyłych z Arkadiuszem Klimowiczem
burmistrzem Darłowa i wójtem Darłowa – Radosławem Głażewskim. Szczególnie
serdecznie witano wszystkich pierwszych osadników oraz delegacje bratnich klubów
pionierów z Kołobrzegu i Koszalina. Gospodarz Darłowa przypomniał kilka faktów historii
Ziemi Darłowskiej.

Szczególnej uwadze polecamy w dniu dzisiejszym dokument, którego premiera ma
miejsce w dniu dzisiejszym: Stanisław Dulewicz – pierwszy Burmistrz Darłowa. Obejrzeć go
można na kanale miejskim youtube (linki poniżej).


